МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОГОДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 18» ИМЕНИ

КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ «КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ», «ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ» I И II

СТЕПЕНИ, «СЛАВЫ» II И III СТЕПЕНИ СОКОЛОВА АНДРЕЯ СТЕПАНОВИЧА»

663157 с. Погодаево, ул. Гагарина, д. 24

Тел: 8 (39195) 79213

E – mail: pogodaevo@yandex.ru

       ПРИКАЗ

О  проведении Всероссийских проверочных работ.

В  соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) 21.12.2023г. № 2160  «О проведении  Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 № 02-16 «О проведении ВПР в 2024 году»,

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, письмом министерства

образования  Красноярского края от 12.02.2024 № 75-117 мк «О проведении ВПР в 2024 году»,

приказом МКУ «Управление образования» № 01-04-054 от 20.02.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы

в  4,5, 6, 7, 8 и 11  классах в соответствии со следующим графиком (Приложение №1):

2. Время начала ВПР – вторыми - третьими уроками.

3. Назначить координаторов для проведения  ВПР:

Соловьева Лилия

Тимофеевна

МБОУ Погодаевская

СОШ № 18 имени

А.С. Соколова

Заместитель

директора по УВР

Руководитель  ВПР

Янченко Наталья

Александровна

МБОУ Погодаевская

СОШ № 18 имени

А.С. Соколова

Учитель-логопед Организатор

Сидорова Наталья

Геннадьевна

МБОУ Погодаевская

СОШ № 18 имени

А.С. Соколова

Учитель-дефектолог Организатор

Пискунова Яна

Павловна

МБОУ Погодаевская

СОШ № 18 имени

А.С. Соколова

Педагог-организатор Организатор

Верхотурова

Татьяна Викторовна

МБОУ Погодаевская

СОШ № 18 имени

А.С. Соколова

Воспитатель

интерната

Муниципальный

наблюдатель

Рушакова Татьяна

Евгеньевна

МБОУ Погодаевская

СОШ № 18 имени

А.С. Соколова

Учитель начальных

классов

Организатор

4. Разработать порядок, регламентирующий организацию и проведение ВПР.

5. Ознакомить  родителей (законных представителей) обучающихся 4,5,6,7,8 и 11 классов о

целях, задачах, процедуре проведения ВПР, которые являются формой промежуточной

аттестации ие влияют на четвертные и годовые  оценки по предметам.

 Номер документа Дата составления

 01-04-040 21.02.2024 г.

mailto:pogodaevo@yandex.ru

6. Создать школьную экспертную комиссию по проверки ВПР (Приложение № 2).

7. Обеспечить объективность оценивания ВПР.

8. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности на этапах тиражирования,

хранения и проверки работ.

9. Ответственность за проведение ВПР, качество проверки ВПР, достоверность данных,

внесенных в электронную форму сбора результатов выполнения ВПР, и своевременность

предоставления данных возложить на заместителя  директора по УВР Соловьеву Лилию

Тимофеевну

10. Соловьевой Л.Т.:

- направить в день проведения ВПР отчет о наблюдении за проведением ВПР на электронный

адрес babkina777@mail.ru

- загрузить результаты ВПР В ФИС ОКО в соответствии с планом графиком проведения

ВПР.

Руководитель организации директор школы     О.И. Соколова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(ы):

 Н.А.Янченко  Н.Г. Сидорова

 Л.Т.Соловьева  Я.П.Пискунова

 Т.Е.Рушакова  Е.Н. Соколов

 Л.Н. Кузнецова  Т.И. Черемных

 А.С. Соловьёва  Е.В. Миронюк

 М.С. Васильева

                                                        Приложение № 1

к приказу № 01-04-040 от 21.02.24г.

График проведения ВПР в 2023-2024 году

№ п\п Дата Предмет Время

4 класс

1 09.04 Русский язык 9.25

2 16.04 Математика  9.25

3 18.04 Окружающий мир 9.25

5 класс

1 09.04 Биология 10.30

2 17.04 Математика  9.25

3 19.04 История  9.25

4 23.04 Русский язык 9.25

6 класс

1 09.04 Естественно-научные 09.25

2 17.04 Математика 10.30

3 19.04 Общественно-научные 10.30

4 23.04 Русский язык 10.30

7 класс

1 10.04 Общественно-научные 09.25

2 11.04 Естественно-научные 09.25

3 18.04 Математика 09.25

4 24.04 Русский язык 09.25

8 класс

1 16.04 Математика 10.30

2 18.04 Естественно-научные 10.30

3 24.04 Русский язык 10.30

4 26.04 Общественно-научные 09.25

11 класс

1 18.03 География 09.25

Приложение № 2

к приказу № 01-04-040 от 21.02.24г.

Школьная экспертная комиссия по проверке ВПР

№ Предмет Класс Экспертная комиссия по проверки

ВПР

1.  Русский язык 4,5,6,7,8 Е.Н. Соколов

Л.Т. Соловьева

Л.Н. Кузнецова

2.  Математика 4,5,6,7,8 Т.И. Черемных

А.С. Соловьёва

Л.Н. Кузнецова

3.  Окружающий мир 4 Л.Н. Кузнецова

Е.В. Миронюк

4.  Общественно-научные

предметы

5,6,7,8, 11 М.С. Васильева

Н.А. Янченко

5.  Естественно-научные

предметы

5,6,7,8, Е.В. Миронюк

А.С. Соловьева